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Sukcesy 

Mistrzostwo Powiatu w piłce nożnej. 

 

21 kwietnia reprezentacja dziewcząt 

zdobyła pierwsze miejsce na 

powiatowych zawodach w piłce 

nożnej.  

Gratulujemy!!! 

Złoty medal Nadii i Bartka. 

 

Dwójka naszych uczniów 

zwyciężyła w biegach 

międzypowiatowych. 

Gratulujemy!!! 

Łady Mistrzami Gminy w Piłce 

nożnej. 

 

Gratulujemy!!! 

Mateusz Gajek uczeń klasy 5C 

finalistą Wojewódzkiego Konkursu 

Ortograficznego. 

 

Dnia 18 marca Mateusz Gajek wziął 

udział w Wojewódzkim Konkursie 

Ortograficznym „Ortografia na 

medal”, organizowanego pod 

honorowym patronatem 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Został finalistą. 

Gratulujemy!!! 

 

 

 

 



SUKCES W MIĘDZYSZKOLNYM 

KONKURSIE DZIECIĘCEJ 

PIOSENKI ANGLOJĘZYCZNEJ: 

,,You Can Sing". 

 

Uczennice klas III, zajęły I i II 

miejsce. 

Gratulujemy!!! 

Sukces w piłce ręcznej. 

 

16 marca Łady odniosły podwójne 

zwycięstwo w piłce ręcznej i 

awansowały do etapu powiatowego. 

Gratulujemy!!! 

 

Marzec 

Marzec ma 31 dni i jest wspaniałym 

miesiącem, bo to w nim zaczyna się 

wiosna. Rośliny zaczynają kwitnąć a 

na dworze jest coraz cieplej. To 

właśnie w tym miesiącu w naszej 

szkole ogłoszono wyzwanie 

czytelnie. Miało ono na celu 

promowanie czytelnictwa w naszej 

szkole. Oto wygrane prace: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

„Wakacyjna przygoda Wojtka” 

Te wakacje były okropne. W 

zasadzie nie wakacje, wakacje, czyli 

brak szkoły, są zawsze spoko, a 

samo lato. Padało i padało, w dzień i 

w nocy. I to tak, że ludzie 

przebąkiwali, że chyba będzie 

kolejna powódź, stulecia. Wojtek 

strasznie nudził się w domu. Dlatego 

tak bardzo się ucieszył, kiedy 

rodzice- pewnie mieli dość już jego 

marudzenia- postanowili go wysłać 

do babci na działkę. I co najlepsze- 

babcia zgodziła się, żeby przyjechał 

ze swoimi najlepszymi kumplami z 

6c- Karolem i Mateusza „We trójkę 

na pewno nie będziemy się nudzić” - 

myślał. 

Niestety, u Babci padało tak samo. 

Dlatego w kolejne deszczowe 

popołudnie Chłopcy postanowili 

pobawić się w chowanego. Dom 

Babci był duży, było, gdzie się 

chować. 

A Wojtek znał wspaniałą kryjówkę- 

widział kiedyś na strychu wielki, 

drewniany, zielony kufer.  Gdy tylko 

Karol zaczął odliczanie, Wojtek 

pobiegł szybko na strych. Był kufer! 

Co prawda cały zakurzony, pokryty 

pajęczyną, ale na kryjówkę idealny! 

Wojtek po cichutku wszedł do dużej, 

drewnianej skrzyni i zamknął wieko. 

Pomyślał sobie „Ha ha! Wygrałem, 

na pewno mnie nie znajdą!” 



Usadowił się wygodnie szykując się 

na długie oczekiwanie na 

znalezienie. Sam nie wiedział, kiedy 

zapadł w sen. Obudził się cały 

obolały i stwierdził, że wychodzi. 

Gdy otworzył skrzynię zobaczył coś 

niesamowitego. Rozglądał się 

dookoła zdziwiony i… stwierdził, że 

to nie jest strych babci. Chyba był na 

innej planecie. Nie docierało to do 

niego, myślał, że ma jakieś 

halucynacje. Wszystko było tutaj 

zielone. Ziemia, kamienie, chmury, a 

nad nim wisiało 8 zielonych 

księżyców. Przed sobą zobaczył 

lewitującą tabliczkę, z dziwnymi 

napisami, które dziwnym trafem 

rozumiał. 

 

 

Przeczytał: „Witamy w 

Gre(e)nlandii! Mieście Zielonych.” 

Nagle ktoś do niego podszedł. 

Wyglądał jak czarodziej! Miał długą 

siwą brodę i zielony płaszcz 

sięgający prawie do ziemi. On 

również był zielony. Nieznajomy 

podał rękę Wojtkowi i powiedział: 

-Witamy u nas! Kim jesteś? Nie 

wyglądasz jak tutejsza osoba. 

-Eee… tak, nie pochodzę stąd. 

Przybywam z Ziemi. To taka 

planeta. Gdzie jestem? Kim jesteś? -

zapytał Wojtek 

-Z Ziemi? Słyszałem o tym miejscu. 

Kilka osób stamtąd mieszka u nas. 

Też wyglądają inaczej od nas. Jesteś 

w Mieście Zielonych. Ja nazywam 

się Greeno. Potrafię czarować i 

dlatego rozumiesz mnie. Po tym jak 

pierwsze osoby z Ziemi do nas 

przybyły, postanowiłem rzucić 

zaklęcie, by każdy kto się tutaj 

pojawi rozumiał nasz język. 

W tym momencie Greeno wyciągnął 

z kieszeni coś co wyglądało jak 

różdżka. „Zupełnie jak w jakichś 

filmach” - pomyślał Wojtek. 

-Może cię oprowadzić po okolicy? -

zapytał nowy przyjaciel. 

-Z miłą chęcią-odparł Wojtek. 

Zastanowił się, czy już nie powinien 

wracać, ale pomyślał, że chwilę tutaj 

pobędzie, a potem wróci na Ziemię i 

opowie wszystko swoim kolegom. I 

tak Greeno pokazał Wojtkowi, jak 

żyją w swoim mieście. Wszyscy byli 

tutaj bardzo życzliwi. Gre(e)nlandia 

bardzo się spodobała Wojtkowi. Jak 

się okazało, jest to taka „Ziemia z 

przyszłości”, ponieważ wszystko 

robią tutaj roboty. To one produkują 

żywność, pracują za ludzi. Na 

koniec, Greeno pokazał Wojtkowi 

ich środek transportu. Była to mini 

rakieta, napędzana paliwem z pestek 

zielonych wiśni. Czarodziej zapytał 

się, czy Wojtek chce lecieć w jakieś 

specjalne miejsce. Wojtek poprosił 

go, by pokazał mu całą ich krainę z 

lotu ptaka. Tak zrobili. Następnie 

Wojtek poprosił go, by wrócili do 







miejsca, gdzie się spotkali. Chłopcu 

było smutno, że opuszcza tą krainę, 

lecz pomyślał, że wróci tutaj jeszcze 

ze swoimi przyjaciółmi. Powiedział 

Greeno, że opuszcza ich, lecz 

oznajmił, że chętnie tu wróci. 

Greeno dał mu na pamiątkę pierścień 

z pięknym, zielonym kamieniem. 

Powiedział mu, że jest to 

zaczarowany przedmiot.  

- Gdy tylko będziesz chciał do nas 

wrócić, potrzyj kamień o coś 

zielonego- rzekł czarodziej. 

- Dobrze, będę pamiętał. - Wojtek 

schował pierścień do kieszeni- 

Dziękuję Ci Greeno i do zobaczenia! 

- Zegnaj chłopcze! - powiedział 

Grenno. 

Grenno coś jeszcze chyba mówił, ale 

chłopiec już nie usłyszał, bo szybko 

wskoczył do skrzyni. Wydawało mu 

się bowiem, że słyszy- jakim 

cudem? - głos Babci wołający ich na 

obiad. 

Zamknął wieko i znowu zapadł w 

sen. Ocknął się gwałtownie. 

Przeciągając się wyszedł ze skrzyni. 

‘” ale miałem fajny sen” - pomyślał. 

„Musze opowiedzieć chłopakom”. 

Zbiegając z pośpiechem ze schodów, 

bo Babcia wołała na obiad, włożył 

rękę do kieszeni.  Wyczuł pod 

palcami coś małego, coś jakby 

pierścionek. 

-Co to?? Co to jest za pierścień? 

Czyli to nie był sen?? Zaraz i 

dlaczego moja Babcia tak uwielbia 

wszystko w zielonym kolorze…??? 

Światowy dzień liczby 

Pi 

 

Dzień liczby Pi obchodzimy 14 

marca każdego roku. 

W dniu 25 listopada 2019 roku 

UNESCO podjęło proklamację o 

ustanowieniu 14 marca 

Międzynarodowym Dniem 

Matematyki oraz liczby Pi. 

Z ciekawostek przedstawię tutaj 

patronów dnia liczby Pi. 

W skład patronów wchodzi: 

-Albert Einstein 

-Wacław Sierpiński 

Zostali patronatami ze względu na 

datę urodzenia. 

Skąd pomysł na tą oryginalną 

nazwę? 

Okazuję się, że nazwa ta pochodzi 

od języka greckiego, a dokładniej 

słowa „perimetron” co dosłownie 

oznacza obwód. 



Nagroda Nobla 

Nagrodę nobla za liczbę Pi otrzymał 

wcześniej wspomniany Albert 

Einstein. 

14 marca 2023 roku w naszej szkole 

obchodziliśmy święto liczby Pi. 

Starsi uczniowie oglądali filmy 

edukacyjne o liczbie PI, natomiast 

młodsi przygotowali plakaty i 

wierszyki. 

Kwiecień 

Kwiecień - czwarty miesiąc w roku, 

według kalendarza gregoriańskiego 

ma 30 dni. Kwiecień jest wiosennym 

miesiącem na półkuli północnej, a 

jesiennym na półkuli południowej. 

Nazwa miesiąca pochodzi od 

kwitnących wtedy kwiatów. W 

kwietniu jest również wiele świąt np. 

Wielkanoc, prima aprilis i 

Międzynarodowy Dzień Ziemi. 

Dzień Ziemi  

 

 

Dzień Ziemi obchodzony jest 22 

kwietnia. Ma on na celu 

uświadomienie ludziom jak kruchy 

jest ziemski ekosystem i jak ważne 

jest by o niego dbać. Jako pierwszy z 

ideą obchodzonego na całym świecie 

Dnia Ziemi wystąpił John 

McConnell (ur. 1915), na 

konferencji UNESCO, dotyczącej 

środowiska naturalnego w 1969 r. 

Pierwszy raz Dzień Ziemi został 

ogłoszony 21 marca 1970 roku przez 

burmistrza San Francisco, Josepha 

Alioto. Święto pozwala na 

przybliżenie społeczeństwu 

wszelkich problemów związanych ze 

współczesną ekologią, 

upowszechnianie czystych 

technologii, szeroko pojęta edukacja 

w zakresie ochrony środowiska i 

propagowanie idei zrównoważonego 

rozwoju. Jest to również doskonała 



okazja do przedstawienia szerokiej 

liczbie odbiorców zagrożeń naszej 

planety oraz podjęcie dyskusji o 

zależnościach pomiędzy ochroną 

środowiska naturalnego, a zdrowiem 

i życiem ludzi. Każdy z nas ma 

wpływ na klimat i środowisko, 

dlatego ważne jest by przestrzegać 

kilku prostych zasad:  

• Segreguj śmieci.  

• Oszczędzaj wodę i prąd.  

• Zrezygnuj z koszenia ogródka.  

• Podczas zakupów korzystaj z 

wielorazowych toreb i reklamówek.  

• Wybieraj produkty w 

ekologicznych opakowaniach.  

• Jeśli możesz przesiądź się z 

samochodu na rower.  

• Jeśli masz taką możliwość zasadź 

drzewo w ogródku lub załóż hotel 

dla owadów  

Nawet niewielkie zmiany robią 

ogromną różnicę!  

 

 

 

W naszej szkole z okazji 

międzynarodowego dnia ziemi 

zorganizowano akcję „Fatałaszki z 

ekoszafki”, która poległa na 

wykorzystaniu starych ubrań i danie 

im nowoczesnego desingu. 

W piątek 21 kwietnia uczniowie 

zaprezentowali swoje „fatałaszki”.  

 

Na poprawę humoru.  

 

Redakcja przecinka:  



Zuzanna Serwon,, Agata Szczygielska, 

Olga Szczygielska, Weronika Frączyk, 

Daria Tucholska, Helena Kownacka, 

Oliwia Zacharjasiewicz, Maryna Antczak, 

Hanna Zaraś, Anna Nowakowska. 

 

 

 

 

 

Kolorowanka dla najmłodszych. 



 


